60. Herzog Heinrich I  von Lothringen [Brabant] mul G ra f Otto von- Geldern 
wiederholen in ihrer unter Vermittlung de)' kölnischen Kirche eingegangenen 
Sühne die. früheren Bestimmungen über Zollfreiheit der Brabantcr auf dem 
Rhein und die Zölle überhaupt [n. 43]. - 1203 (apud Lovanium).

B  Reichsarchiv zu Brüssel, Register der Rechenkammer n. 1, S. SO; Abschrift.
H  Stadtarchiv zu Herzogenbusch; Vidimus des 15 Jahrh. auf Papier.
Gedruckt: aus B  Sloet, Oorkondenb. der graafsch,. Gelre en Zutfen 1. n. 401; in 

Hermans, Opgave d. charters van Noord - Brabatul S. 19 ältere Drucke verzeichnet; 
aus H  angeführt Sassen, Inventaris d. archieven van 's Hertogenbosch R n.

61. Erzbischof A dolf I  [von Altena] von Köln bestätigt und bestimmt die seit den 
Zeiten König Karls gültigen Zollsätze für die dinanter Kaufleute beim Ver
kehr in Köln und bei der Durchfahrt, daseihst nach Goslar und jenseits des 
Rheins. —  120[3j Februar 13.

Stadtarchiv zu K öln ; gleichzeitiges Duplikat ohne Untersiegelung.
Gedruckt: daraus Ennen und Eckertz, Quellen z. Gesch. d. St. Köln J, n. 5.

In nomine sancte et individué trinitatis. Adolfus divina favente dementia 
sanct^ Coloniensis ecclesie archiepiscopus omnibus Christi fidelibus in perpetuum. 
Ratio suadet, equitas requirit, nostri quoque officii debitum expostulat , ut quorum-
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libet justinain foveamus eanique soripto corroboremus, ne forte per temporuin 
intervalla in oblivionem labatur. Inde est, quod notuni facimus tain futuris quam 
presentibus, quod cives de Dynant in thelonio Colouiensi et in pondere, quod 
vulgo pundere dicitur, talem habent justician) a temporibus Karoli regis ipsis 
hactenus observatam. In ingressu suo in Coloniam cum curribus et carrucis 
Coloniam venientes, quicquid alterant, nicbil penitus dabunt et sine licentia thelo- 
nearii onera sua deponent vendentes res suas, quamdiu Colonic sunt, nicbil penitus 
dantos. Exeuntes autem de Colonia cum curribus vel carrucis. de curru onerato 
quibuscumque mercibus Colonie emptis quatuor denarios et tie carruca onerata 
duos denarios dabunt, de mercibus vero ibi emptis nicliil dabunt nisi de cupro de 
quolibet centenario uiiiim denariuiu, sed de vendito cupro nicbil penitus dabunt, 
de stagno similiter de singulis centenariis siugulos denarios, de libra ungenti 
denariuiu, de centenario plumbi obuluni tantuui. In nundinis in Augusto Coloniam 
venientes cum curribus et carrucis, quicquid alterant, nicliil dabunt, sed si cuprum 
vel stagnum vel ungentum vel plumbum ibidem emerint, dabunt inde. lit supra 
dictum est. Abeuntes autem infra easdem nundiuas de curru undecumque onerato 
octo denarios et de carruca onerata (|uatuor denarios dabunt infra crucem erectam. 
Infra <|uatuordecim dies ante festum et infra quatuordecim dies post festum sancti 
Severini1 venientes Coloniam nicliil penitus dabuut, sicut predictum est, nisi 
cuprum emant, tunc dabunt de quolibet centenario illis temporibus Colonie empto 
tres denarios et obuluni, sed si vendideriiit, nichil dabunt. Si vero de Goslaria 
vel undecumque trans Renum Coloniam venerint, si cuprum vcl quicquid aliud 
aft’erant onera sua vendentes vel ibidem deponentes, nicliil dabunt. Sed cum 
eisdeni curribus vel carrucis per Coloniam transeúntes de curru denarium et de 
carruca obulum dabunt et thelonearius eis signum dabit. Sed si cum eisdem 
oneriltus depositis eosdem currus vel easdem carracas vel alios currus vel alias 
carracas onerant. de curru quatuor denarios et de carruca duos denarios dabunt. 
Quod si compendii causa de Goslaria vel undecumque trans Renum venientes per 
Nussiam transierint, de curru denarium et de carruca obuluni dabunt tbeloueario 
Coloniensi et ipse eis signum dabit. Cum uavibus vero venientes Coloniam vel 
de inferioribus vel de superioribus partibus, quicquid vel quantumcumquc in navi 
atfcrant, deeem denarios tantum dabunt, quorum unus eis reddetur. Et sciendum, 
sive cuprum vel quicquid aliud Coloniç vendant, nichil penitus inde dabunt. I t 
igitur liée rata permancant et inconvulsa, presentem paginam conscribi fecimus 
et sigilli nostri munimine confirmari, apostolonun Pétri et Pauli et omnium sancto
rum auctoritate et nostra sub liorrendi anathematis interminatione precipientes, 
ne quis ea infringere aliqua temeritate présumât. Testes sunt Udo major decanus, 
Theodericus sancti Gereonis prepositus, Hermanmis sancti Severini prepositus. Tlieo- 
dericus sanctorum apostolorum prepositus, Theodericus beati Andrée prepositus, 
Theodericus sancti Cûniberti prepositus, Eingilbertus sancti Georgii prepositus, 
Bruno Bunnensis prepositus, Olyverus majoris eeclesie scolasticus, Ivo sanctorum 
apostolorum decanus, Lambertus ibidem scolasticus, Heinricus dux de Limburg, 
Henricus comes de Seyne, Wilhelmus comes Juliacensis, (¡era ri lu s comes de Are. 
Adolfus comes de Monte, Lotharius comes de Hostadin, Henricus de Volmutsteine, 
Gerardus frater ejus, Hermannus advocatus Coloniensis, llermannus mareschalcus, 
Otto camerarius, Henricus dapifer, Adam pincerna, Henricus thelonearius, Theo
dericus in Mülingazziu, Riquinus Grin, Ingramus, Daniel, Henricus de Witerche, 
Thiodericus de Erinporzin, Johannes, Gerardus, Henricus, Wiricus et alii quam 
plures. Acta sunt bec anno doininice incarnationis 1202, idus Pe b ru a ri i